2011年 11月 21日

報道関係者各位
日 医 工 株 式 会 社
サノフィ･アベンティス株式会社

ジェネリック医薬品の共同プロモーションについて

日医工株式会社（本社：富山県富山市、代表取締役社長 田村 友一、以下「日医工」）と
サノフィ･アベンティス株式会社（本社：東京都新宿区、社長：ジェズ・モールディング、以下

「サノフィ･アベンティス」）は、日医工グループが製造販売承認を有するジェネリック

医薬品及び今後日医工が開発するジェネリック医薬品の中から製品を選択し、共同

プロモーションを行う包括契約を締結しましたのでお知らせいたします。
現時点で両社が共同プロモーションに合意した製品は、下記のとおりです。
今後は、日医工の重点領域であり、サノフィ･アベンティスの主要治療領域でもあ

る、オンコロジー、血栓症、糖尿病等の治療薬を中心に、両社が最もシナジーを発揮

できる対象品目の拡大を検討してまいります。また、個々の製品の共同プロモーシ

ョン活動の内容は、両社の合弁会社である日医工サノフィ･アベンティス株式会社に

おいて決定し、日医工が販売を行い、両社で共同プロモーションを行ってまいりま

す。
日医工とサノフィ･アベンティスは、日医工がこれまで日本で培ってきたジェネリック

医薬品の製造・開発・販売のノウハウと、サノフィ・アベンティスの日本における４０年以上

の経験、および両社が医療従事者の方々と築いてきた信頼関係を融合させることにより、日本

のジェネリック医薬品市場の製品価値を最大化し、更なるジェネリック医薬品の普及に

努めてまいります。

記

製品名 成分名 領域
エダラボン点滴静注液 30mg「日医工」

エダラボン 脳保護剤
エダラボン点滴静注液バッグ 30mg「日医工」

ドネペジル塩酸塩錠 3mg「日医工」

ドネペジル塩酸塩 アルツハイマー型認知症治療剤

ドネペジル塩酸塩錠 5mg「日医工」

ドネペジル塩酸塩 OD錠 3mg「日医工」

ドネペジル塩酸塩 OD錠 5mg「日医工」

ドネペジル塩酸塩細粒 0.5%「日医工」

以上

お問い合わせ先
サノフィ・アベンティス株式会社

コミュニケーション部
Tel: 03-6301-4148

日医工株式会社
社長室

Tel: 076-442-7025
サノフィ・アベンティスは、サノフィ・グループの一員です。